
 
РОССИЯ 

Министерство образования и науки 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

(УО администрации Старооскольского городского округа) 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«20» октября 2014 г.                                                  №1323 
 
 
 
О работе предметных жюри муници-
пального этапа всероссийской олим-
пиады школьников в 2014/2015 учеб-
ном году 

 
Во исполнение приказа управления образования администрации Староос-

кольского городского округа от 15.10.2014 г. №1305 «О подготовке и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учеб-
ном году» для проверки олимпиадных работ муниципального этапа  

 
приказываю: 

 
1. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников (приложение №1). 
 

2. Установить время работы предметных жюри (приложение №2). 
 

3. Установить время проведения апелляций (приложение №3): 
 

4. Директору МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ» (Куропаткина А.Н.): 
4.1.  Организовать работу предметных жюри. 
4.2.  Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой ин-

формации председателями предметных жюри в управление образования на бумаж-
ных и электронных носителях: 

4.2.1. Предварительные протоколы проведения олимпиады, утверждающие 
рейтинг участников, по установленной форме (приложение №4) предоставить на 
следующий день после проверки олимпиадных работ. 

4.2.2. Итоговые протоколы сдать на электронных и бумажных носителях в 
день проведения апелляции. 

4.2.3. Отчёт (приложение №5) и аналитическую справку предоставить в те-
чение 5 рабочих дней после проверки олимпиадных работ. 

 
5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 



5.1. Обеспечить явку вышеназванных учителей к установленному времени 
(приложения №№1, 2). 

5.2. Обеспечить выполнение требований трудового законодательства Рос-
сийской Федерации, предусмотренных при привлечении педагогов к работе в вы-
ходные дни и при превышении объема рабочего времени.  

 
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя на-

чальника управления образования Востокову С.Н. 
 
 
 
Начальник управления  
образования                                                                                            Л.В. Бугримова 
 
 
 
 
Гусарова В.И., 22-67-75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
 
 

Состав предметных жюри 
 

№п/п ФИО педагога Наименование ОУ 
по ОБЖ 

1 Степучева Г.А. заместитель начальника отдела методического сопровождения общего образо-
вания МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 

2 Котов В.А. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №40», секретарь жюри 
практический тур 

3 Боев В.П. учитель МБОУ «ОО Потуданская школа» 
4 Босенко Е.Б. учитель МБОУ «Лицей №3» 
5 Важничин С.В. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
6 Володин А.Е. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. Угаро-

ва» 
7 Гаркуша Ю.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
8 Жилин В.А. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
9 Карасев И.Ю. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №30» 

10 Насонов А.И. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
11 Никишов О.Ю. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
12 Никульшин В.И. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
13 Сотников А.В. учитель МБОУ «ОО Архангельская школа» 
14 Фомин А.И. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СО Роговатовская школа с УИОП» 
15 Хисный В.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №14» им. А.М. Мамонова 
16 Чекед Н.И. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №11» 
17 Шарапов Ю.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 
18 Шевцова Н.М. учитель МБОУ «СО Озерская школа» 
19 Югатов В.М. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Гимназия №18» 

теоретический тур 
7-8 классы 

3 Гаркуша Ю.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
4 Шарапов Ю.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 
5 Никульшин В.И. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
6 Боев В.П. учитель МБОУ «ОО Потуданская школа» 
7 Босенко Е.Б. учитель МБОУ «Лицей №3» 
8 Шевцова Н.М. учитель МБОУ «СО Озерская школа» 

9 классы 
6 Важничин С.В. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 

10 Володин А.Е. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. Угаро-
ва» 

11 Карасев И.Ю. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №30» 
12 Сотников А.В. учитель МБОУ «ОО Архангельская школа» 
13 Фомин А.И. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СО Роговатовская школа с УИОП» 
14 Чекед Н.И. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №11» 

10-11 классы 
15 Жилин В.А. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
16 Насонов А.И. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
17 Никишов О.Ю. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
18 Хисный В.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №14» им. А.М. Мамонова 
19 Югатов В.М. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Гимназия №18» 

по технологии (технический труд) 
1 Насонова И.В. начальник отдела методического сопровождения общего образования МБОУ 

ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Шкирман А.И. учитель МБОУ «ООШ №22», секретарь жюри 

7-8 классы 
3 Галченко Т.Г. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 Кривошеев С.К. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
5 Макаров А.Н. учитель МБОУ «ОО Каплинская школа» 
6 Сотников В.В. педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ№3» 

9 классы 
7 Корсун В.А. педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ №2» 
8 Пикалова Н.И. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
9 Чичикалов В.А. педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ №1» 

10-11 классы 
11 Костин Г.А. учитель МБОУ «СОШ №30» 



12 Сазонов В.В. педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «ЦД(Ю)ТТ №1» 
по технологии (обслуживающий труд) 

1 Осокина А.Н. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Скубак В.Л. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП», секретарь жюри 

7-8 классы 
3 Емельянова Н.Д. учитель МБОУ «ОО Котовская школа» 
4 Клейносова Т.А. учитель МБОУ «СОШ № 21» 
5 Сусло О.В. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
6 Швец Г.Д. учитель МБОУ «Гимназия №18» 

9 класс 
7 Агапова С.В. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
8 Вершинина Е.М. учитель МБОУ «СОШ №30» 
9 Сурженко Н.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 

10-11 классы 
10 Волчкова В.Д. учитель МБОУ «СОШ №11» 
11 Сараева Т.В. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

по биологии 
1 Черепанова Л.Н. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 

7 класс 
2 Благодатная Т.И. учитель МБОУ «Лицей №3», секретарь жюри 7 класс 
3 Еркова М.В. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
4 Копейкина В.В. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
5 Овсянникова Н.И. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 

8 класс 
6 Сороченкова Н.В. учитель МБОУ «Гимназия №18», секретарь жюри 8 класс 
7 Гончарова Л.В. учитель МБОУ «СОШ №11» 
8 Сотникова В.А. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
9 Трофимова А.В. учитель МБОУ «ООШ №8» 

9 класс 
10 Пантыкина Е.М. учитель МБОУ «СОШ №19 с УИОП», секретарь жюри 9 класс 
11 Курлыкина М.А. учитель МАОУ «СОШ № 40» 
12 Полещенко Л.А. учитель МБОУ «СОШ №21» 
13 Поляничко Л.Д. учитель МБОУ «СОШ №30» 

10 класс 
14 Пожидаева С.А. учитель МБОУ «СОШ №11», секретарь жюри 10 класс 
15 Баранова Е.В. учитель МБОУ «ООШ №22» 
16 Мартынова Е.Н. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
17 Шенцева Н.Н. учитель МБОУ «Лицей №3» 

11 класс 
18 Андрющенко Е.С. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП», секретарь жюри 11 класс 
19 Адаменко З.А. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
20 Борисова Е.А. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
21 Дюкарева А.И. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
22 Чуйко И.А. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

по химии 
1 Черепанова Л.Н. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Саляхова О.И. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП», секретарь жюри 

8 класс 
3 Монакова М.А. учитель МБОУ «СО Монаковская школа»  
4 Савина Т.В. учитель МБОУ «ОО Каплинская школа» 

9 класс 
5 Иванова О.В. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  
6 Симонова Т.Н. учитель МБОУ «ООШ №2» 

10 класс 
7 Зубковская ЛА. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  
8 Коваленко М.Л. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  

11 класс 
9 Баштрыков П.М. учитель МАОУ «СОШ №40» 

10 Лучникова Н.А. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
11 Маренкова В.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

по истории 
1 Осокина А.Н. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Самойлова Н.В. учитель МБОУ «СОШ №11», секретарь жюри 

7 класс 
3 Батищева Г.И. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 



4 Филимонова Е.Н. учитель МБОУ «ООШ №1»  
8 класс 

5 Анненкова Т.А. учитель МБОУ «СО Роговатовская школа с УИОП» 
6 Кондрашова Н.В. учитель МБОУ «СОШ №11» 
7 Побыйвовк А.Н. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

9 класс 
8 Жеребненко А.П. учитель МБОУ «ОО Каплинская школа» 
9 Овсянникова Е.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 

10 Чеканов И.Н. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
10 класс 

11 Говорова С.Ю. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
12 Пичугова А.А. учитель МБОУ «СО Монаковская школа» 
13 Татаркина М.А. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

11 класс 
14 Базарова Н.Е. учитель МБОУ «Лицей №3» 
15 Корнева Л.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
16 Синицына Т.В. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
17 Хлебникова Н.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 

по обществознанию 
1 Осокина А.Н. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Самойлова Н.В. учитель МБОУ «СОШ №11», секретарь жюри 

7 класс 
3 Баландина Н.Н. учитель МБВСОУ «ОСОШ №35» 
4 Ботвиньева О.М. учитель МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП» 

8 класс 
5 Батищева Г.М. учитель МБОУ «ООШ №17» 
6 Горшкова И.Г. учитель МБОУ «ООШ №15» 

9 класс 
7 Авдеева О.Н. учитель МБОУ «ООШ №25» 
8 Калинина Э.В. учитель МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 
9 Шкирман Е.В. учитель МБОУ «ООШ №22» 

10 класс 
10 Апатенко Л.Е. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
11 Кузичева Е.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
12 Нефедова Е.И. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
13 Шакалова В.И. учитель МБОУ «СО Озерская школа» 

11 класс 
14 Зайцева Г.С. учитель МАОУ «СОШ №40» 
15 Мащенко Н.И. учитель МБОУ «СОШ №21» 
16 Образцова Г.А. учитель МБОУ «СОШ №21» 
17 Шмырева О.И. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

по праву 
1 Осокина А.Н. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Самойлова Н.В. учитель МБОУ «СОШ №11», секретарь жюри 

7-8 классы 
3 Евсеева И.Н. учитель МБОУ «СОШ №14» им. А.М. Мамонова 
4 Осипова М.И. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 

9 класс 
5 Коломоец И.М. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
6 Пупынина В.М. учитель МБОУ «СОШ №30» 

10 класс 
7 Леонова И.В. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
8 Сапронова Л.П. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

11 класс 
9 Агибалова Л.П. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

10 Колесникова О.М. учитель МБОУ «СОШ №21» 
11 Силаева Т.А. учитель МБОУ «Лицей №3» 

по экономике 
1 Осокина А.Н. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Дубовицкая Н.В. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП», секретарь жюри 

9 класс 
3 Богородицкая Т.И. учитель МБОУ «СОШ №30» 
4 Зайцев Е.И. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
5 Югатова О.Н. учитель МАОУ «СОШ №40» 

10-11 класс 



6 Ещенко Н.Н. учитель МБОУ «Гимназия № 18» 
7 Симонова С.Н. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП им А.А. Угарова» 

по русскому языку 
1 Еланская Л.А. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Филонова О.А. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП», секретарь жюри 

7 класс 
3 Вадько Л.В. учитель МБОУ «СО Монаковская школа» 
4 Герт М.М. учитель МБОУ «ООШ №1» 
5 Данилова Л.И. учитель МБОУ «ООШ №6» 
6 Данилова Л.М. учитель МАОУ «СОШ №40» 
7 Должикова М.В. учитель МБОУ «ООШ №13» 
8 Емельянова Е.А. учитель МБОУ «ООШ №7» 
9 Крылова Т.Л. учитель МБОУ «Лицей №3» 

8 класс 
10 Беличева О.В. учитель МБОУ «ООШ №17» 
11 Бесхмельницына М.Н. учитель МБОУ «ООШ №25» 
12 Бондаренко Н.А. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
13 Иванова Г.Б.  учитель МБОУ «ОО Каплинская школа» 
14 Крамарова Т.И. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
15 Никишова С.А. учитель МБОУ «СОШ №21» 
16 Панамарева О.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 
17 Сорокина Н.В. учитель МБОУ «ООШ №6» 

9 класс 
18 Брехунова Г.И. учитель МБОУ «ОО Солдатская школа» 
19 Горбунова Н.С. учитель МБОУ «ООШ №22» 
20 Дурнева С.Н. учитель МБОУ «ООШ №2» 
21 Здобнова С.П. учитель МБОУ «ОО Песчанская школа» 
22 Марукова М.В. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
23 Некрасова Т.С. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
24 Соколова И.А. учитель МБОУ «СОШ №21» 
25 Тынянских Т.И. учитель МБОУ «СОШ №11» 
26 Лященко О.П. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

10 класс 
27 Дурных Е.В. учитель МБОУ «СОШ №14» им.А.М. Мамонова 
28 Еремина Ю.В. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
29 Зарубина О.В.  учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
30 Манукян В.Н. учитель МБОУ «СОШ №30»  
31 Пилипенко Н.А учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
32 Севастьянова И.В. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
33 Семисалова В.П. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
34 Сидельникова А.С. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
35 Трещева М.В. учитель МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 

11 класс 
36 Бедрина А.М. учитель МБОУ «Лицей № 3» 
37 Деревянкина Н.А. учитель МБОУ «СОШ №11» 
38 Зиновьева Л.Н. учитель МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 
39 Курганская Т.Г. учитель МАОУ «СОШ №40» 
40 Лебедева Т.Л. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
41 Митина Е.В. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
42 Провоторова Т.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
43 Пророкина Е.А. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
44 Шконда Н.А.  учитель МБОУ «Гимназия №18» 

по литературе 
1 Еланская Л.А. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Филонова О.А. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП», секретарь жюри 

7 класс 
3 Безрук О.А. учитель МАОУ «СОШ №40» 
4 Божкова Е.М. учитель МБОУ «ОО Курская школа» 
5 Михайлевич Р.Н. учитель МБОУ «ООШ №25» 
6 Ряполова Е.Ф. учитель МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП» 
7 Туренко В.В. учитель МБОУ «ООШ №9» 
8 Харыкина А.С. учитель МБОУ «ОО Незнамовская школа» 
9 Шакалова К.А. учитель МБОУ «ОО Каплинская школа» 

8 класс 
10  Вирютина Е.К. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 



11 Золотых И.Н. учитель МБОУ «ООШ №2» 
12 Лапихова Н.В. учитель МБОУ «ОО Дмитриевская школа» 
13  Ожгихина Н.В. учитель МБОУ «ООШ №36» 
14 Плеханова Т. А. учитель МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 
14 Полухина Т.О. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
16 Сидельникова К.С. учитель МБОУ «Лицей № 3» 

9 класс 
17 Васильева Н.Г. учитель МБОУ «ООШ №15» 
18 Враженко Е.П. учитель МБОУ «ООШ №17» 
19 Камардина И.С. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
20 Махнева Е.В. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
21 Панова И.Б. учитель МБОУ «СОШ №30» 
22 Смирницких О.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
23 Соломенцева О.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 
24 Шабанова О.В. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

10 класс 
25 Аллахвердова О.Э. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
26 Анненкова Т.А. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
27 Бондарева И.Г. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
28 Гнетеева Г.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
29 Головина Е.Н. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
30 Лобанюк О.А. учитель МБОУ «Лицей №3» 
31 Павлова Н.В. учитель МБОУ «СОШ №14» им. А.М.Мамонова 
32 Сорокина Л.В. учитель МБОУ «СОШ №21» 
33 Чумакова О.В. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

11 класс 
34 Антипова Л.А. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
35 Гончарова И.Р. учитель МБОУ «ООШ №8» 
36 Дробышева А.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
37 Занозина Л.И. учитель МБОУ «СОШ №11» 
38 Капба Л.С. учитель МБОУ «Лицей №3» 
39 Малыковцева И.В. учитель МБОУ «СОШ №14» им. А.М.Мамонова 
40 Мальцева Ю.П. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
41 Митькина Н.В. учитель МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 
42 Напиральская Е.И. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

по искусству (МХК) 
1 Головешкина М.Б. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Лыкова В.Ф. учитель МБОУ «ООШ №15», секретарь жюри 

 9 класс 
3 Захарова А.Р. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
4 Колчина Е.И. учитель МБОУ «ОО Каплинская школа» 
5 Сазонова О.Н. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

10-11 классы 
6 Евсеева И.Н. учитель МБОУ «СОШ №14» им. А.М.Мамонова 
7 Скрипка И.В. учитель МБОУ «СОШ №21» 
8 Шаховец И.В. учитель МБОУ «Лицей № 3» 

по математике 
1 Степучева Г.А. заместитель начальника отдела методического сопровождения общего 

образования МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
7 класс 

2 Малахова Т.В. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП», секретарь жюри в 7 классе 
3 Коняева Л.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 
4 Панкова И.И. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
5 Серкина Н.И. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
6 Стрельцова А.И. учитель МБОУ «ООШ №15» 
7 Ференчук Л.В. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

8 класс 
8 Ковалёва Т.С. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП», секретарь жюри в 8 классе 
9 Колесник Н.И. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

10 Лобачева Н.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
11 Петрушенко И.В. учитель МБОУ «Гимназия № 18» 
12 Шенцева Т.А. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
13 Шолохова Г.Е. учитель МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 

9 класс 
14 Ледовская Н.В. учитель МБОУ «ООШ №22», секретарь жюри в 9 классе 
15 Демидишина Г.А. учитель МБОУ «Лицей №3» 



16 Растегай Е.Н. учитель МАОУ «СОШ №40» 
17 Хрипкова С.А. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
18 Чумак Е.Ю. учитель МБОУ «СОШ №11» 
19 Шутова Т.В. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

10 класс 
20 Прудских А.Г. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП», секретарь жюри в 10 классе 
21 Деренко В.М. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
22 Крагель Т.П. учитель МБОУ «СОШ №30» 
23 Марчева Ю.В. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
24 Матюхина О.А. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
25 Токарева В.Н. учитель МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» 

11 класс 
26 Белая И.В. учитель МБОУ «Лицей №3», секретарь жюри в 11 классе 
27 Безрукова Г.В. учитель МБОУ «СОШ №21» 
28 Ковальчук Г.Р. учитель МАОУ «СОШ №40» 
29 Курова Л.Г. учитель МБОУ «Лицей №3» 
30 Пивоварова Н.В. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
31 Чемоданова О.В. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 

по физике 
1 Степучева Г.А. заместитель начальника отдела методического сопровождения общего 

образования МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
7 класс 

2 Рудик Л.Ю. учитель МБОУ «ООШ №2», секретарь жюри в 7 классе 
3 Гончарова Е.В. учитель МБОУ «СО Озерская школа» 
4 Зиновьева Е.А. учитель МБОУ «ООШ №8» 
5 Каракулина О. Б. учитель МБОУ «ОО Архангельская школа» 
6 Ушаков С.С. учитель МБОУ «ОО Обуховская школа» 
7 Фомина Н.П. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 

8 класс 
8 Семакина В.Ф. учитель МБОУ «ООШ №22», секретарь жюри в 8 классе 
9 Малыгина Л.И. учитель ЧОУ «Православная гимназия №38» 

10 Покидова Н.Н. учитель МБОУ «ООШ №17» 
11 Семенов А.И. учитель МБОУ «ОО Каплинская школа» 
12 Сергеева Н.М. учитель МАОУ «СОШ № 40» 
13 Упарь А.П. учитель МБОУ «ОО Песчанская школа» 

9 класс 
14 Левыкина В.Ю. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП», секретарь жюри в 9 классе 
15 Агапова А.Л. учитель МБОУ «СОШ №30» 
16 Панарина С.Ю. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
17 Паничкина Л.А. учитель МБОУ «ООШ №15» 
18 Семенова С.В. учитель МБОУ «СОШ № 11» 
19 Солдатова В.М. учитель МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 

10 класс 
20 Теплова М.Е. учитель МАОУ «СОШ №40», секретарь жюри в 10 классе 
21 Брызгунова И.Н. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
22 Ковалева И.В. учитель МБОУ «СОШ №21» 
23 Малашинская С.Л. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
24 Мозговой А.А. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
25 Самойлова Г.Н. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

11 класс 
26 Намгалаури Н.И. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП», секретарь жюри в 11 классе 
27 Горожанкина Г.Е. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
28 Кодина Т.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
29 Пашкова Р.Г. учитель МБОУ «Лицей №3» 
30 Чучина Н.М. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
31 Янковский М.М. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 

по астрономии 
1 Степучева Г.А. заместитель начальника отдела методического сопровождения общего 

образования МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Теплова М.Е. учитель МАОУ «СОШ №40», секретарь жюри 
3 Горожанкина Г.Е. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 Клапчук Т.С. учитель МБОУ «Лицей №3» 
5 Кодина Т.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
6 Намгалаури Н.И. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
7 Самойлова Г.Н. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

по информатике и ИКТ 



1 Степучева Г.А. заместитель начальника отдела методического сопровождения общего 
образования МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 

2 Донец А.А. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП», секретарь жюри 
7-8 классы 

3 Ведерников Д.Д. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
4 Винникова О.Е. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
5 Кулдашева Е.В. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
6 Сергиенко О.В. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 

9-11 классы 
7 Ефимова В.В. учитель МБОУ «Лицей №3» 
8 Кушнерева Г.Ю. учитель МБОУ «ООШ №17» 
9 Лебедева Н.Н. учитель МБОУ «СОШ №30» 

10 Насонова И.В. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
11 Путинцева Г.И. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
12 Серикова Л.А. учитель МБОУ «СО Роговатовская школа с УИОП» 

по географии 
1 Черепанова Л.Н. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Югатова О.Н. учитель МАОУ «СОШ №40», секретарь жюри 

7 класс 
3 Ансимова Л.А. учитель МБОУ «ООШ №15» 
4 Гончарова З.П. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
5 Проскурина Н.Н. учитель МБОУ «ООШ №22» 
6 Щербакова О.Б. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 

8 класс 
7 Беседина Л.М. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
8 Гражданкина М.О. учитель МБОУ «ООШ №17» 
9 Сидорова В.Н. учитель МБОУ «СОШ №30» 

10 Татаркина Т.В. учитель МБОУ «ООШ №36» 
9 класс 

11 Зайцева Е.Н. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
12 Кононова О.В. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
13 Лихушина Н.И. учитель МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 
14 Пьяных О.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 

10-11 классы 
15 Ещенко Н.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
16 Жинкина Т.М. учитель МБОУ «СОШ №11» 
17 Калинина Н.В. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

по немецкому языку 
1 Калачёва Е.П. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Плутахина Р.В. учитель МБОУ «СО Роговатовская школа с УИОП», секретарь жюри 

7 класс 
3 Ерохина С.Г. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
4 Толстых М.В. учитель МБОУ «СО Шаталовская школа» 

8 класс 
5 Панина Ж.В. учитель МБВСОУ «ОСОШ №35» 
6 Юдкина Н.К. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

9 класс 
7 Иванченкова З.И. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
8 Ченских С.А. учитель МБОУ «СОШ №11» 

10 класс 
9 Горожанкина Н.А. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

10 Степанищева С.Н. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
11 класс 

11 Зайцева С.Д. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 
12 Панова Н.А. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
13 Рощупкина Е.В. учитель МБОУ «СОШ №21» 

по французскому языку 
1 Калачёва Е.П. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Кокшина Н.Н. учитель МБОУ «Гимназия №18», секретарь жюри 
3 Ерохина С.Г. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
4 Скоркина Е.П. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

по английскому языку 
1 Калачёва Е.П. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Емельянова Ю.И. МАОУ «СОШ №40», секретарь жюри 

7 класс 
3 Груздова И.И. учитель МБОУ «СОШ №30» 



4 Лащенова Е.Н. учитель МАОУ «СОШ №40» 
5 Хлебникова Е.А. учитель МБОУ «ОО Каплинская школа» 

8 класс 
6 Лапина Н.А. учитель МБОУ «СОШ №21» 
7 Соловьева М.А. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

9 класс 
8 Кузина Е.В. учитель МБОУ «СОШ №27 с УИОП» 
9 Сергеева Н.Г. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

10 Татаренкова Л.И. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
10 класс 

11 Винникова Г.С. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
12 Сорокина Л.В. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
13 Шабарина Ж.Ф. учитель МБОУ «СОШ №11» 

11 класс 
14 Володичева А.С. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
15 Моргунова О.П. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
16 Шкрабалюк Е.И. учитель МБОУ «Лицей №3» 

по физической культуре 
1 Панченко Ю.А. методист МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ», председатель жюри 
2 Кондратюк С.В. педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «ЦРТДЮ №1», секретарь 

жюри 
легкая атлетика 

3 Боев В.П. учитель МБОУ «ОО Потуданская школа» 
4 Росихин Е.И. учитель МБОУ «СОШ №30» 
5 Юсупова Л.П. учитель МБОУ «СОШ №11» 

гимнастика 
6 Бородин В.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
7 Буйлова С.В. учитель МБОУ «Лицей №3» 
8 Матис Л.А. учитель МАОУ «СОШ №33 с УИОП» 
9 Панченко Л.В. учитель МБОУ «СО Озерская школа» 

спортивные игры 
10 Босенко А.А. учитель МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова 
11 Данилова Н.В. учитель МБОУ «ООШ №15» 
12 Кудрин Ю.В. учитель МБОУ «СО Ивановская школа» 
13 Сычев А.Д. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

по экологии 
1 Степанова В.В. заместитель директора МБОУ ДОД «ДЭБЦ», председатель жюри 
2 Дудникова О.В. методист МБОУ ДОД «ДЭБЦ», секретарь жюри 
 7-8 класс 

3 Шумахер В.А. педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «ДЭБЦ» 
4 Шляхова В.Н. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
 9 класс 

5 Брагина Т.К. заместитель директора МБОУ ДОД «СЮН» 
6 Пожидаева С.А. учитель МБОУ «СОШ №11» 
7 Сотникова В.А. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
 10 класс 

8 Чепрасова О.И. педагог-организатор МБОУ ДОД «ДЭБЦ» 
9 Шенцева Н.Н. учитель МБОУ «Лицей №3» 
 11 класс 

10 Адаменко З.А. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
11 Маслова Н.И. педагог дополнительного образования  МБОУ ДОД «СЮН» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Время работы предметных жюри 
№ 
п/п 

Предмет Дата  Время Место работы жюри 

1.  Физика 14 ноября 
15 ноября 

с 14.00 
с 9.00 

СОШ №20 

1.  Экология 14 ноября 
15 ноября 

с 12.00 
с 9.00 

Гимназия №18 

2.  Технология 14 ноября 
15 ноября 

с 12.00 
с 9.00 

СОШ №11 
ООШ №22 

3.  География  15 ноября 
16 ноября 

с 13.00 
с 9.00 

СОШ №19 

4.  Право 15 ноября 
16 ноября 

с 12.00 
с 9.00 

СОШ №28 

2.  Искусство (МХК) 17 ноября 
18 ноября 

с 14.00 
с 9.00 

СОШ №5 

3.  Французский язык 17 ноября 
18 ноября 

с 12.00 
с 9.00 

СОШ №5 

4.  Биология 21 ноября 
22 ноября 

с 12.00 
с 9.00 

СОШ №24 

5.  Обществознание  21 ноября 
22 ноября 

с 13.00 
с 9.00 

СОШ №20 

6.  Информатика  21 ноября 
22 ноября 

с 15.30 
с 9.00 

СОШ №16 

7.  Английский язык 22 ноября 
23 ноября 

с 12.30 
с 9.00 

СОШ №21 

8.  Основы безопасности жизне-
деятельности 

22 ноября 
23 ноября 

с 10.00 
с 9.00 

СОШ №34 

9.  Русский язык 28 ноября 
29 ноября 

с 14.00 
с 9.00 

СОШ №33 

10.  Математика  29 ноября 
30 ноября 

с 14.30 
с 9.00 

СОШ №19 

11.  Литература  30 ноября 
1 декабря 

с 9.00 
с 9.00 

СОШ №12 

12.  Физическая культура 29 ноября 
30 ноября 

с 9.30 
с 9.00 

ООШ №17 

13.  История 5 декабря 
6 декабря 

с 13.00 
с 9.00 

СОШ №24 

14.  Немецкий язык 5 декабря 
6 декабря 

с 13.00 
с 9.00 

СОШ №30 

15.  Химия 5 декабря 
6 декабря 

с 14.00 
с 9.00 

СОШ №5 

16.  Астрономия  6 декабря 
7 декабря 

с 14.00 
с 9.00 

СОШ №33 

17.  Экономика  6 декабря 
7 декабря 

с 13.00 
с 9.00 

СОШ №34 

 
Сроки 

 выставления предварительных результатов на сайте и  
подачи заявлений на апелляцию 

Дата  
проведения 
олимпиады 

Сроки выставления пред-
варительных результатов 

на сайте 
(oskoluno.ru, отдел общего 

образования, раздел 
ОЛИМПИАДЫ) 

Сроки подачи заявлений на 
апелляцию  

(УО, кабинет № 4) 

Дата работы апелляцион-
ной комиссии 

(время и место проведения 
апелляции будет сообщено 

дополнительно) 

14 ноября 17 ноября с 14.00 17 ноября с 16.00 до 18.00 18 ноября 
15 ноября 17 ноября с 14.00 17 ноября с 16.00 до 18.00 18 ноября 
17 ноября 19 ноября с 14.00 19 ноября с 16.00 до 18.00 20 ноября 
21 ноября 24 ноября с 14.00 24 ноября с 16.00 до 18.00 25 ноября 
22 ноября 24 ноября с 14.00 24 ноября с 16.00 до 18.00 25 ноября 
28 ноября 1 декабря с 14.00 1 декабря с 16.00 до 18.00 2 декабря 
29 ноября 2 декабря с 14.00 2 декабря с 16.00 до 18.00 3 декабря 
5 декабря 8 декабря с 14.00 8 декабря с 16.00 до 18.00 9 декабря 
6 декабря 8 декабря с 14.00 8 декабря с 16.00 до 18.00 9 декабря 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №5 
Отчет 

о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2014/2015 учебного года 

по _________________________  в Старооскольском городском округе 
                                                                                                  (указать предмет)        
 

  Общее 
количество 

7 
 класс 

8 
класс 

9 
 класс 

10  
класс 

11 
 класс 

Количество обучающихся в городском округе       

Количество участников муниципального  этапа       

Количество мальчиков/девочек       

Количество победителей муниципального этапа       

Количество призеров муниципального этапа       

Количество поданных заявлений в апелляционную комиссию/ количество 
удовлетворенных апелляций 

      

Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, принявших 
участие в муниципальном этапе 

      

Количество участников школьного этапа       

Количество классов с углублённым изучением предметов в городском окру-
ге/ в них обучающихся  

      

Количество элективных курсов в городском округе/ в них обучающихся        

Число предметных кружков в городском округе/ в них обучающихся        

 
Председатель жюри: ______________ /ФИО/ 
 
Примечание: Отчет о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам и итоговую справку предос-
тавить в управление образования (кабинет № 4) на бумажных и электронных носителях. 


	Дата 
	о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
	по _________________________  в Старооскольском городском округе
	(указать предмет)

